
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 13»

(МБОУ «Гимназия №13»)

ПРИКАЗ

от «03» октября 2022 г. № 293/ Д

Об открытии групп платных
дополнительных образовательныхуслуг
«Школа будущего первоклассника»в 2022-2023 уч. году

В соответствии с положением «о платных дополнительных образовательных
услугах» утвержденному приказом № 262 - Д от 30.12.2016г. и на основании личных
заявлений родителей

1.

2.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Открыть с 07.10.2022 года группы дополнительных образовательных услуг «Школа
будущего первоклассника» общей наполняемостью групп 64 человек
Утвердить списки детей для оказания дополнительных платных образовательных
услуг на 2022-2023 учебныйгод (приложение1)
Утвердить списки детей, относящихся к льготной категории, для оказания
дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год
(приложение 2)
Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг
(приложение 3)
Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг для
льготной категории граждан (приложение 4)
Утвердить дополнительную образовательную программу «Школа будущего
первоклассника» на 2022-2023 учебный год
Назначить учителями: Канаеву О.И., Марочкину Т.Н., Митрохину С.В., Решетову
Н.А.
Контроль над  комплектованием и работой занятости групп платных
дополнительных образовательных услуг «Школа будущего первоклассника»
возложить на заместителя директора Е.В. Попкову на период с 07.10.22г. по
28.04.23г.

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор о,иде Т.Н. Ершова



С приказом ознакомлены:

« 22 „ретеРАЙ 2022

«_@3

_—
»ок я5.9 2022

——

Попкова Е.В.

Канаева О.И.

Марочкина Т.Н.

Митрохина С.В.

Решетова Н.А.



Приложение 1
Списки детей, зачисленных в «Школу будущего первоклассника» МБОУ «Гимназия №13»

с оплатой в размере 250 рублей (двести пятьдесят рублей) за одно занятие

МВД, ФИО родителя
№п/п ФИО учащегося

еолЕ ННОНя (законного
рождения посещает представителя)

ребенок

Аветисян Арсений Аветисян Ирина

| Артурович 25.06.2016 40 Александровна
Антипова Евгения Антипова Анна

2, Николаевна 22.07.2016 32 Сергеевна
Ахмедов Даниил Клеймёнова Мария

а Рустамович 01.08.2016 56 Алексеевна
Банникова Мирослава Пешехонова Юлия

4. Юрьевна 01.03.2016 19 Александровна
Барулина Дарья Барулина Ольга

3, Александровна 19.06.2016 46 Владимировна
Белолипецкий Данил Белолипецкая

6. Евгеньевич 17.06.2016 41 Кристина Валерьевна
Блохина Варвара Блохина Юлия

т Михайловна 04.03.2016 40 Анатольевна
Богомолова Анна Богомолова Олеся

8. Ильинична 26.07.2016 19 Сергеевна
Бычков Степан Бычкова Кристина

9, Константинович 25.08.2016 20 Николаевна

Васара Алиса Арцер Яна
10. Владиславовна 31.03.2016 8 Дмитриевна

Вент Даниил Вент Маргарита
ВЕ Ильич 30.04.2016 52 Борисовна

Воронин Тихон Воронина Надежда
12, Антонович 24.02.2017 40 Николаевна

Голубенко Валерия Голубенко Мария
13, Сергеевна 19.11.2015 40 Владиславовна

Горнова Алена Горнова Елена
14. Александровна 19.05.2016 19 Юрьевна

Гриневич Мирон Гриневич Алексей

1 Алексеевич 25.10.2013 19 Владимирович
Грязева Дарья Грязева Антонина

16. Максимовна 10.04.2016 40 Николаевна

Гуркин Елисей Гуркина Варвара
17, Антонович 08.10.2016 43 Михайловна

Дементьев Евгений Дементьева Ольга

18. Олегович 04.10.2016 19 Николаевна
Емельянова Милана Емельянова Кристина

19, Сергеевна 13.05.2016 40 Сергеевна
Закирьян Дарья Закирьян Вероника

20. Сергеевна 16.04.2016 1 Александровна



Зиновьев Рустам Зиновьева Вера
За. Акрамович 25.05.2016 42 Валентиновна

Зиновьева Альбина Зиновьева Вера

2 Акрамовна 25.05.2016 42 Валентиновна
Зоткин Лука Зоткина Жанна

2, Алексеевич 07.03.2016 - Владимировна
Зубкова Ксения Зубкова Мария

24. Олеговна 30.08.2016 40 Владимировна
Зупник Мария Зупник Анна

2. Александровна 08.04.2016 1 Андреевна
Илюхин Владислав Илюхин Антон

26. Антонович 12,12,2016 33 Сергеевич
Качнова Мария Качнова Наталья

27. Владимировна 09.03.2017 33 Александровна
Косарева Алиса Косарева Олеся

28. Олеговна 17.09.2016 45 Викторовна
Кочетыгова Олеся Кочетыгова Татьяна

29. Максимовна 04.11.2016 41 Викторовна
Лосева Дарина 9 Лосева Юлия

30. Алексеевна 05.08.2016 «Родничок» Игоревна
Лукьянова Полина Лукьянова Ирина

З Павловна 27.05.2016 9 Игоревна
Маркина Софья Маркина Елена

32, Эдуардовна 20.01.2016 40 Васильевна
Моисеева Анастасия Моисеева Светлана

33, Алексеевна 01.10.2015 19 Владимировна
Ошкин Степан Ошкина Вероника

34. Сергеевич 16.02.2017 41 Сергеевна
Пантюхова Ксения Пантюхова Наталья

35. Александровна 15.10.2016 - Александровна
Пименов Кирилл Пименова Ольга

ЗВ, Максимович 02.01.2017 4 Александровна
Поджарский Михаил Поджарская Вероника

ЗЙ, Сергеевич 17.06.2016 40 Геннадьевна
Полторак Степан Полторак Павел

38. Павлович 19.12.2016 16 Сергеевич
Радин Савва Радина Полина

Ч, Дмитриевич 01.10.2016 32 Олеговна
Рязанов Мещерякова Наталья

40. Егор Андреевич 21.03.2016 41 Александровна
Русаков Никита Русакова Александра

41. Евгеньевич 20.09.2016 41 Олеговна

Рустамов Ибрагим Рустамова Мая
42. Салекович 10.01.2016 40 Седрединовна

Рыжкина Кира Рыжкина Екатерина
43. Сергеевна 02.05.2016 40 Сергеевна

Саитова Виктория Саитова Юлия
44. Замировна 14.05.2016 1 Анатольевна

Селищева Анастасия Селищева Наталья
45. Владимировна 05.03.2016 19 Викторовна



Соловьев Артем Соловьева Мария
46. Денисович 12.05.2016 19 Александровна

Сидельников Александр Сидельникова
47. Сергеевич 31.05.2016 34 Надежда Николаевна

Суполкина Ангелина Суполкин Валерий
48. Валерьевна 06.06.2016 31 Борисович

Попова Агния Попова Наталья
49. Александровна 31.01.2017 17 Александровна

Толстых Мария Толстых Екатерина
50. Владимировна 28.06.2016 53 Александровна

Урыпова Виктория Урыпова Валентина

3 Владимировна 17.03.2016 41 Сергеевна
Харламова Екатерина Харламова Марина

2, Ивановна 20.10.2016 32 Владимировна
Черепахина Мария Черепахина Анна

сей Олеговна 19.04.2016 40 Александровна
Чернов Дмитрий Чернова Татьяна

54. Семенович 07.11.2016 41 Александровна
Шермадини София Вовк Оксана

33 Борисовна 04.02.2017 19 Станиславовна
Шестов Михаил Шестова Мария

56. Денисович 29.07.2016 40 Алексеевна
Штыков Даниил Штыкова Елена

ЗИ, Дмитриевич 26.12.2015 50 Сергеевна
Шустова Александра Шустова Екатерина

58. Александровна 20.04.2016 40 Сергеевна
Юдина Софья Юдина Ирина

39, Вадимовна 08.06.2016 9 п.Б-гора Сергеевна
Яшин Сергей Яшин Василий

60. Васильевич 08.06.2016 41 Юрьевич



Приложение2
Списки детей, относящихся к льготной категории, зачисленных в «Школу будущего

первоклассника» МБОУ «Гимназия №13»с оплатой в размере 125 рублей (сто двадцать пять
рублей) за одно занятие

№ ФИО учащегося Дата ДОУ ФИО родителя
(законного

но рожщения представителя)

| Борисова Ксения 22.07.2016 32 Борисова Юлия

Дмитриевна Владимировна

2. Бычкова Софья 20.04.2016 19 Бычкова Елена

Кирилловна Евгеньевна

3. Крюков Егор 10.05.2016 19 Крюкова Людмила

Михайлович Викторовна
4. Пузев Егор 02.12.2016 19 Пузева Юлия

Александрович Геннадьевна

5, Раздаев Михаил 16.06.2016 35 п. Раздаева Татьяна

Павлович Каменецкий Александровна
6. Цыбульская Арина 31.05.2016 40 Цыбульская Елена

Владимировна Евгеньевна



Приложение3
ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

"О7"октября 2022 г. г. Новомосковск М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» на основании лицензии № 0001261 серии

71ЛО1, регистрационный М 0133/02047, выданной Инспекцией Тульской области по надзору и контролю в сфере образования от 15

октября 2014 г., и свидетельства о государственной аккредитации № 0000408 серии 71А02, регистрационный № 0134/00338, выданного
Инспекцией Тульской области по надзору и контролю в сфере образования 31 сентября 2015г. по 30 мая 2023г. в лице директора Ершовой
Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия

№13», утверждённого постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 30.11.2016 № 4034.
(далее - Исполнитель), с одной стороны, и

(далее — Заказчик),
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, место жительства)
(далее Потребителя) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по дополнительной образовательной программе

«Школа будущего первоклассника» в форме очного обучения в группе.
Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с рабочим учебным планом Исполнителя

составляет семь месяцев.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,
предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя, самостоятельно
осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего
исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным
предметам учебного плана, посещать консультации и иные формы педагогического просвещения родителей, организуемые
Исполнителем.

2.4. Заказчик вправе присутствовать на отдельных занятиях по указанной программе по согласованию с педагогом, ведущим
занятие, и директором гимназии, при условии выполнения Заказчиком Правил внутреннего распорядка и требований иных локальных
нормативных актов Исполнителя, а также требований педагога.

25 Потребитель вправе:
° обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения;
е—получать в соответствии со своими возрастными особенностями достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки;
е—пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием;
е—пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящимив учебную

программу, на основании отдельно заключенного договора;
° принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности ИсполнителяЗ Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя
условия приема,в группу обучения по дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №13».

3.2, Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием

занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
З:3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения указанной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его
возрастных и индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.6. Восполнить материал занятий, пройденныйза время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема
услуг, оказываемыхв соответствии с разделом 1 настоящего договора.
ЧТ Выдать по требованию Заказчика справку об освоении Потребителем указанной образовательной программы или ее
компонентов.

3.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном
разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

3:9. Информировать Заказчика о консультациях и иных формах педагогического просвещения родителей, организовываемых
Исполнителем.



4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанныев разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении Потребителя в группу обучения по дополнительной образовательной программе «Школа будущего

первоклассника» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №13» и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к административному, педагогическому, техническому и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.
4.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию, выполнение Потребителем заданий по
подготовке к занятиям, даваемых педагогическими работниками Исполнителя.

4.7. Находясь в здании Учреждения, выполнять закрепленные в локальных актах Учреждения требования, обеспечивающие
безопасность и охрану здоровья обучающихся.

5. Обязанности Потребителя
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов
Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

административному, педагогическому, техническому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь
и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, ежемесячно, не позднее 20 числа месяца, следующим за
месяцем предоставления услуги, по фактическому посещению занятий за месяц из расчета 250 рублейза 1 занятие.
6.2. Сумма оплаты в случае пропуска занятий Потребителем по уважительной причине уменьшается пропорционально
пропущенным занятиям.

7. Основания измененияи расторжения договора
7, Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствиис
действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику
убытков.

8. Ответственность за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской
Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 28 апреля 2023 г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель М.П. Заказчик
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №13»

301650 Тульская область, город Новомосковск, улица Свердлова, дом 32,
Телефон :(факс)7-31-13, 7-31-12, 7-31-22
ИНН/КПП 7116032124/711601001

р/с 40701810870031000050
Банк:Отделение Тула г.Тула РКЦ. города Новомосковска паспорт

серия №
БИК 047003001

Выдан (кем,
когда)

Директор

Ершова Татьяна Николаевна (адрес места жительства)
(подпись)

(подпись)



Приложение4
ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

"О7"октярбря 2022 г. г. Новомосковск №
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» на основании лицензии № 0001261 серии

71ЛО1, регистрационный М№ 0133/02047, выданной Инспекцией Тульской области по надзору и контролю в сфере образования от 15

октября 2014 г., и свидетельства о государственной аккредитации № 0000408 серии 71А02, регистрационный № 0134/00338, выданного
Инспекцией Тульской области по надзору и контролю в сфере образования 31 сентября 2015г. по 30 мая 2023г. в лице директора Ершовой
Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия

№13», утверждённого постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 30.11.2016 № 4034.
(далее - Исполнитель), с одной стороны, и

(далее — Заказчик),
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

(Ф.И.О. несовершеннолетнего, место жительства)
(далее Потребителя) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение Потребителя по дополнительной образовательной программе

«Школа будущего первоклассника» в форме очного обучения в группе.
Нормативный срок обучения по данной образовательной программев соответствии с рабочим учебным планом Исполнителя

составляет семь месяцев.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах,
предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя, самостоятельно
осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего
исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным
предметам учебного плана, посещать консультации и иные формы педагогического просвещения родителей, организуемые
Исполнителем.

2.4. Заказчик вправе присутствовать на отдельных занятиях по указанной программе по согласованию с педагогом, ведущим
занятие, и директором гимназии, при условии выполнения Заказчиком Правил внутреннего распорядка и требований иных локальных
нормативных актов Исполнителя, а также требований педагога.

2.5 Потребитель вправе:
° обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения;
е—получать в соответствии со своими возрастными особенностями достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки;
° пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием;
° пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную

программу, на основании отдельно заключенного договора;
е—принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя

условия приема,в группу обучения по дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №13».

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием

занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем.
3.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения указанной образовательной программы.
3.4. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия
укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его

возрастных и индивидуальных особенностей.
3.5. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.6. Восполнить материал занятий, пройденныйза время отсутствия Потребителя по уважительной причине,в пределах объема

услуг, оказываемыхв соответствии с разделом 1 настоящего договора.
ЗИ. Выдать по требованию Заказчика справку об освоении Потребителем указанной образовательной программы или её
компонентов.

3.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном
разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

3.9, Информировать Заказчика о консультациях и иных формах педагогического просвещения родителей, организовываемых
Исполнителем.



4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении Потребителя в группу обучения по дополнительной образовательной программе «Школа будущего
первоклассника» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №13» и в процессе его обучения
своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к административному, педагогическому, техническому и иному персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4.6. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию, выполнение Потребителем заданий по
подготовке к занятиям, даваемых педагогическими работниками Исполнителя.

4.7. Находясь в здании Учреждения, выполнять закрепленные в локальных актах Учреждения требования, обеспечивающие
безопасность и охрану здоровья обучающихся.

5. Обязанности Потребителя
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
52, Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
5:3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов
Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

административному, педагогическому, техническому и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь
и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг
6.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, ежемесячно, не позднее 20 числа месяца, следующим за
месяцем предоставления услуги, по фактическому посещению занятий за месяц из расчета 125 рублей за 1 занятие.
6.2. Сумма оплаты в случае пропуска занятий Потребителем по уважительной причине уменьшается пропорциональн”
пропущенным занятиям.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
73а Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику
убытков.

8. Ответственностьза неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут
ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской
Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 28 апреля 2023 г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель М.П. Заказчик
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №13»
301650 Тульская область, город Новомосковск, улица Свердлова, дом 32, (Ф.И.О)
Телефон :(факс) 7-31-13, 7-31-12, 7-31-22
ИНН/КПП 7116032124/711601001

р/с 40701810870031000050
Банк:Отделение Тула г.Тула
РКЦ города Новомосковска паспорт серия №
БИК 047003001

Выдан (кем, когда выдан )

Директор

Ершова Татьяна Николаевна (адрес места жительства)
(подпись)

(подпись)


		2022-11-07T16:55:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 13"




